
CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITO-
RIO DO CAPARAO CAPIXABA/IBITIRAMA/ES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 932879  - CONSORCIO P.I.D.S.DO TER.DO CAPARAO CAPIXABA

PREGÃO 90001/2025

Às 15:36 horas do dia 14 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, GESI
ANTONIO DA SILVA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 010/2025, Pregão nº 90001/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preço para aquisição futura de caminhões compactadores de resíduos sólidos, caminhões caçamba
6x2 e caminhões caçamba 6x4 para atender a necessidade dos 14 (catorze) Municípios Consorciados ao CIM
Caparaó.

Entrega de propostas: De 29/04/2025 às 08:00 até 13/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 13/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: ES

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/05/2025 às 09:00:13
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:00 e entre 12:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/05/2025 às 09:57:21
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

13/05/2025 às 09:00:13 Abertura da sessão pública

13/05/2025 às 09:57:21 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1014/05/2025 15:36



UASG 932879 PREGÃO 90001/2025

Item 1 - Caminhão Carga
Caminhão Carga Tipo: Truck (6x2), Potência Motor: 255CV, Combustível: Diesel, Tipo Motor: Diesel, Capacidade Carga: 23.000KG, Tipo
Carroceria: Aberta - Carga Seca, Tipo Direção: Hidráulica, Capacidade De Carga Útil: 23.000KG, Cor: Branca

Quantidade: 28 Valor estimado: R$ 703.180,0000 (unitário)

R$ 19.689.040,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.212.***-*9 - GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR para IVG BRASIL LTDA, CNPJ
36.519.422/0001-15, melhor lance: R$ 522.900,0000 (unitário) / R$ 14.641.200,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.043.949/0001-20 - ACREDIESEL COMERCIAL DE VEICULOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AC

R$ 710.000,0000 (unitário)
R$ 19.880.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MERCEDES-BENZ

Modelo/versão: CAMINHÃO TRUCK 6 X 2 COM CAÇAMBA BASCULANTE

Valor proposta: R$ 710.000,0000 (unitário)
R$ 19.880.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

53.712.447/0001-50 - ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 660.100,0000 (unitário)
R$ 18.482.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Iveco

Modelo/versão: Tector 24-280

Valor proposta: R$ 750.000,0000 (unitário)
R$ 21.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

26.166.156/0001-30 - B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 897.000,0000 (unitário)
R$ 25.116.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IVECO

Modelo/versão: TECTOR 24-280

Valor proposta: R$ 897.000,0000 (unitário)
R$ 25.116.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

2 de 1014/05/2025 15:36



UASG 932879 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.901.717/0001-11 - BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA
TRANSITO E TRANSPORTE LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 1.200.000,0000 (unitário)
R$ 33.600.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VOLVO

Modelo/versão: VM

Valor proposta: R$ 1.200.000,0000 (unitário)
R$ 33.600.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

08.206.867/0001-00 - ECS COMERCIO DE VEICULOS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 652.500,0000 (unitário)
R$ 18.270.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VOLKSWAGEN

Modelo/versão: CONSTELLATION 26.260

Valor proposta: R$ 800.000,0000 (unitário)
R$ 22.400.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

57.692.698/0001-70 - EVEREST DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 548.900,0000 (unitário)
R$ 15.369.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Volkswagen

Modelo/versão: Constellation 26.260 6x2

Valor proposta: R$ 703.180,0000 (unitário)
R$ 19.689.040,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

36.519.422/0001-15 - IVG BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 522.900,0000 (unitário)
R$ 14.641.200,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Iveco

Modelo/versão: Tector 24 280 6x2

Valor proposta: R$ 703.180,0000 (unitário)
R$ 19.689.040,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

27.724.806/0001-89 - LUVEP LUZ VEICULOS E PECAS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 554.500,0000 (unitário)
R$ 15.526.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VOLVO

Modelo/versão: VM 290 6X2R - E6

Valor proposta: R$ 703.000,0000 (unitário)
R$ 19.684.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

3 de 1014/05/2025 15:36



UASG 932879 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.093.776/0011-63 - MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 609.000,0000 (unitário)
R$ 17.052.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VOLVO

Modelo/versão: VM 290 6X2 BASCULANTE LDA

Valor proposta: R$ 700.000,0000 (unitário)
R$ 19.600.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

63.411.623/0021-10 - MARDISA VEICULOS S/A
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 615.000,0000 (unitário)
R$ 17.220.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MERCEDES-BENZ

Modelo/versão: ATEGO 2429 6X2 E6

Valor proposta: R$ 1.200.000,0000 (unitário)
R$ 33.600.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

51.552.005/0001-68 - NOVO HORIZONTE COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 660.000,0000 (unitário)
R$ 18.480.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IVECO

Modelo/versão: TECTOR

Valor proposta: R$ 780.000,0000 (unitário)
R$ 21.840.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

07.930.676/0001-23 - ORVEL - ORLETTI CAMINHOES E ONIBUS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 577.000,0000 (unitário)
R$ 16.156.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Volkswagen

Modelo/versão: 26-260 Constellation 6x2

Valor proposta: R$ 700.000,0000 (unitário)
R$ 19.600.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

47.656.936/0001-39 - PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 1.500.000,0000 (unitário)
R$ 42.000.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CAMINHÃO

Modelo/versão: CAMINHÃO

Valor proposta: R$ 1.500.000,0000 (unitário)
R$ 42.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

4 de 1014/05/2025 15:36



UASG 932879 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.872.557/0001-13 - RIO VERMELHO COMERCIO DE
MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 703.180,0000 (unitário)
R$ 19.689.040,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IVECO

Modelo/versão: DE ACORDO

Valor proposta: R$ 703.180,0000 (unitário)
R$ 19.689.040,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

15.332.890/0001-06 - RODA BRASIL COMERCIO
REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 703.000,0000 (unitário)
R$ 19.684.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IVECO

Modelo/versão: TECTOR 24-280 6X2 2025/2025

Valor proposta: R$ 703.000,0000 (unitário)
R$ 19.684.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

55.367.606/0001-51 - TRACTON COMERCIO DE TRATORES,
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 600.000,0000 (unitário)
R$ 16.800.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VOLVO

Modelo/versão: VM 290 (6X2)

Valor proposta: R$ 700.000,0000 (unitário)
R$ 19.600.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

38.428.119/0001-32 - VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 692.000,0000 (unitário)
R$ 19.376.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DAF / FACCHINI

Modelo/versão: CF FAS PX-7 260CV 6X2 (2025/2025) / EUROPA 10M³

Valor proposta: R$ 703.180,0000 (unitário)
R$ 19.689.040,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

39.786.983/0001-79 - VD COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 523.000,0000 (unitário)
R$ 14.644.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Mercedes Benz

Modelo/versão: Atego 2429 - Euro VI

Valor proposta: R$ 703.000,0000 (unitário)
R$ 19.684.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 28

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

13/05/2025 às 09:05:29 63.411.623/0021-10 R$ 705.000,0000

5 de 1014/05/2025 15:36



UASG 932879 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

13/05/2025 às 09:05:37 07.930.676/0001-23 R$ 695.000,0000

13/05/2025 às 09:06:12 27.724.806/0001-89 R$ 694.000,0000

13/05/2025 às 09:06:24 07.930.676/0001-23 R$ 690.000,0000

13/05/2025 às 09:06:51 63.411.623/0021-10 R$ 691.000,0000

13/05/2025 às 09:07:02 07.930.676/0001-23 R$ 685.000,0000

13/05/2025 às 09:07:09 39.786.983/0001-79 R$ 680.000,0000

13/05/2025 às 09:07:21 07.930.676/0001-23 R$ 670.000,0000

13/05/2025 às 09:08:08 63.411.623/0021-10 R$ 671.000,0000

13/05/2025 às 09:09:00 39.786.983/0001-79 R$ 650.000,0000

13/05/2025 às 09:09:10 07.930.676/0001-23 R$ 640.000,0000

13/05/2025 às 09:09:14 63.411.623/0021-10 R$ 653.000,0000

13/05/2025 às 09:09:24 03.093.776/0011-63 R$ 630.000,0000

13/05/2025 às 09:09:28 39.786.983/0001-79 R$ 620.000,0000

13/05/2025 às 09:09:32 38.428.119/0001-32 R$ 692.000,0000

13/05/2025 às 09:09:38 08.206.867/0001-00 R$ 693.500,0000

13/05/2025 às 09:09:38 07.930.676/0001-23 R$ 610.000,0000

13/05/2025 às 09:09:49 03.093.776/0011-63 R$ 609.000,0000

13/05/2025 às 09:10:05 07.930.676/0001-23 R$ 600.000,0000

13/05/2025 às 09:10:15 39.786.983/0001-79 R$ 590.000,0000

13/05/2025 às 09:10:20 51.552.005/0001-68 R$ 690.000,0000

13/05/2025 às 09:10:34 53.712.447/0001-50 R$ 691.000,0000

13/05/2025 às 09:10:37 27.724.806/0001-89 R$ 589.000,0000

13/05/2025 às 09:11:01 07.930.676/0001-23 R$ 580.000,0000

13/05/2025 às 09:11:09 39.786.983/0001-79 R$ 575.000,0000

13/05/2025 às 09:11:34 07.930.676/0001-23 R$ 577.000,0000

13/05/2025 às 09:12:06 57.692.698/0001-70 R$ 574.000,0000

13/05/2025 às 09:12:28 55.367.606/0001-51 R$ 600.000,0000

13/05/2025 às 09:12:46 39.786.983/0001-79 R$ 573.000,0000

13/05/2025 às 09:13:18 51.552.005/0001-68 R$ 660.000,0000

13/05/2025 às 09:13:30 53.712.447/0001-50 R$ 660.100,0000

13/05/2025 às 09:13:43 57.692.698/0001-70 R$ 572.000,0000

13/05/2025 às 09:14:01 39.786.983/0001-79 R$ 570.000,0000

13/05/2025 às 09:14:07 27.724.806/0001-89 R$ 569.000,0000

13/05/2025 às 09:14:23 57.692.698/0001-70 R$ 568.000,0000

6 de 1014/05/2025 15:36



UASG 932879 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

13/05/2025 às 09:14:30 08.206.867/0001-00 R$ 652.500,0000

13/05/2025 às 09:14:35 39.786.983/0001-79 R$ 565.000,0000

13/05/2025 às 09:14:44 57.692.698/0001-70 R$ 564.000,0000

13/05/2025 às 09:14:50 63.411.623/0021-10 R$ 615.000,0000

13/05/2025 às 09:15:10 36.519.422/0001-15 R$ 563.900,0000

13/05/2025 às 09:15:12 39.786.983/0001-79 R$ 560.000,0000

13/05/2025 às 09:15:13 36.519.422/0001-15 R$ 559.900,0000

13/05/2025 às 09:15:25 57.692.698/0001-70 R$ 559.000,0000

13/05/2025 às 09:15:29 39.786.983/0001-79 R$ 558.000,0000

13/05/2025 às 09:15:38 57.692.698/0001-70 R$ 557.000,0000

13/05/2025 às 09:16:12 39.786.983/0001-79 R$ 556.000,0000

13/05/2025 às 09:16:23 57.692.698/0001-70 R$ 555.000,0000

13/05/2025 às 09:16:42 27.724.806/0001-89 R$ 554.500,0000

13/05/2025 às 09:16:42 39.786.983/0001-79 R$ 554.000,0000

13/05/2025 às 09:16:50 57.692.698/0001-70 R$ 552.000,0000

13/05/2025 às 09:17:18 39.786.983/0001-79 R$ 550.000,0000

13/05/2025 às 09:18:17 36.519.422/0001-15 R$ 549.900,0000

13/05/2025 às 09:18:25 39.786.983/0001-79 R$ 549.000,0000

13/05/2025 às 09:18:50 57.692.698/0001-70 R$ 548.900,0000

13/05/2025 às 09:18:54 39.786.983/0001-79 R$ 548.000,0000

13/05/2025 às 09:19:54 36.519.422/0001-15 R$ 547.900,0000

13/05/2025 às 09:19:57 39.786.983/0001-79 R$ 547.000,0000

13/05/2025 às 09:20:57 36.519.422/0001-15 R$ 546.900,0000

13/05/2025 às 09:21:10 39.786.983/0001-79 R$ 546.000,0000

13/05/2025 às 09:22:09 36.519.422/0001-15 R$ 545.900,0000

13/05/2025 às 09:22:13 39.786.983/0001-79 R$ 545.000,0000

13/05/2025 às 09:23:12 36.519.422/0001-15 R$ 544.900,0000

13/05/2025 às 09:23:15 39.786.983/0001-79 R$ 544.000,0000

13/05/2025 às 09:24:15 36.519.422/0001-15 R$ 543.900,0000

13/05/2025 às 09:24:18 39.786.983/0001-79 R$ 543.000,0000

13/05/2025 às 09:25:17 36.519.422/0001-15 R$ 542.900,0000

13/05/2025 às 09:25:20 39.786.983/0001-79 R$ 542.000,0000

13/05/2025 às 09:26:20 36.519.422/0001-15 R$ 541.900,0000

13/05/2025 às 09:26:25 39.786.983/0001-79 R$ 541.000,0000

7 de 1014/05/2025 15:36



UASG 932879 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

13/05/2025 às 09:27:24 36.519.422/0001-15 R$ 540.900,0000

13/05/2025 às 09:27:28 39.786.983/0001-79 R$ 540.000,0000

13/05/2025 às 09:28:28 36.519.422/0001-15 R$ 539.900,0000

13/05/2025 às 09:28:31 39.786.983/0001-79 R$ 539.000,0000

13/05/2025 às 09:29:31 36.519.422/0001-15 R$ 538.900,0000

13/05/2025 às 09:29:35 39.786.983/0001-79 R$ 538.000,0000

13/05/2025 às 09:30:35 36.519.422/0001-15 R$ 537.900,0000

13/05/2025 às 09:30:38 39.786.983/0001-79 R$ 537.000,0000

13/05/2025 às 09:31:37 36.519.422/0001-15 R$ 536.900,0000

13/05/2025 às 09:31:41 39.786.983/0001-79 R$ 536.000,0000

13/05/2025 às 09:32:41 36.519.422/0001-15 R$ 535.900,0000

13/05/2025 às 09:32:45 39.786.983/0001-79 R$ 535.000,0000

13/05/2025 às 09:33:45 36.519.422/0001-15 R$ 534.900,0000

13/05/2025 às 09:33:48 39.786.983/0001-79 R$ 534.000,0000

13/05/2025 às 09:34:48 36.519.422/0001-15 R$ 533.900,0000

13/05/2025 às 09:34:51 39.786.983/0001-79 R$ 533.000,0000

13/05/2025 às 09:35:50 36.519.422/0001-15 R$ 532.900,0000

13/05/2025 às 09:35:58 39.786.983/0001-79 R$ 532.000,0000

13/05/2025 às 09:36:57 36.519.422/0001-15 R$ 531.900,0000

13/05/2025 às 09:37:00 39.786.983/0001-79 R$ 531.000,0000

13/05/2025 às 09:38:00 36.519.422/0001-15 R$ 530.900,0000

13/05/2025 às 09:38:04 39.786.983/0001-79 R$ 530.000,0000

13/05/2025 às 09:39:04 36.519.422/0001-15 R$ 529.900,0000

13/05/2025 às 09:39:05 39.786.983/0001-79 R$ 529.000,0000

13/05/2025 às 09:40:05 36.519.422/0001-15 R$ 528.900,0000

13/05/2025 às 09:40:08 39.786.983/0001-79 R$ 527.000,0000

13/05/2025 às 09:41:08 36.519.422/0001-15 R$ 526.900,0000

13/05/2025 às 09:41:10 39.786.983/0001-79 R$ 526.000,0000

13/05/2025 às 09:42:10 36.519.422/0001-15 R$ 525.900,0000

13/05/2025 às 09:42:13 39.786.983/0001-79 R$ 525.000,0000

13/05/2025 às 09:43:13 36.519.422/0001-15 R$ 524.900,0000

13/05/2025 às 09:43:17 39.786.983/0001-79 R$ 524.000,0000

13/05/2025 às 09:44:16 36.519.422/0001-15 R$ 523.900,0000

13/05/2025 às 09:45:15 39.786.983/0001-79 R$ 523.800,0000

8 de 1014/05/2025 15:36



UASG 932879 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

13/05/2025 às 09:45:16 36.519.422/0001-15 R$ 523.700,0000

13/05/2025 às 09:45:32 39.786.983/0001-79 R$ 523.600,0000

13/05/2025 às 09:46:31 36.519.422/0001-15 R$ 523.500,0000

13/05/2025 às 09:46:43 39.786.983/0001-79 R$ 523.400,0000

13/05/2025 às 09:47:43 36.519.422/0001-15 R$ 523.300,0000

13/05/2025 às 09:47:46 39.786.983/0001-79 R$ 523.200,0000

13/05/2025 às 09:48:45 36.519.422/0001-15 R$ 523.100,0000

13/05/2025 às 09:48:49 39.786.983/0001-79 R$ 523.000,0000

13/05/2025 às 09:49:49 36.519.422/0001-15 R$ 522.900,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/05/2025 às 09:00:13 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/05/2025 às 09:05:13 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 13/05/2025 às 09:05:13 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 13/05/2025 às 09:51:50 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
36.519.422/0001-15

13/05/2025 às 09:58:44
Sr. Fornecedor IVG BRASIL LTDA, CNPJ 36.519.422/0001-15, você foi convocado para negociação
de valor do item 1. Justificativa: Senhor licitante solicitamos se há possibilidade na redução do
valor proposto..

Pelo participante
36.519.422/0001-15

13/05/2025 às 10:00:12
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor IVG BRASIL LTDA, CNPJ
36.519.422/0001-15. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor IVG BRASIL LTDA,
CNPJ 36.519.422/0001-15, mantendo R$ 522.900,0000.

Pelo participante
36.519.422/0001-15

13/05/2025 às 10:01:43 Bom dia, Sr. Pregoeiro! no item 1 chegamos no nosso limite.

Sistema  para o
participante
36.519.422/0001-15

13/05/2025 às 10:04:44
Sr. Fornecedor IVG BRASIL LTDA, CNPJ 36.519.422/0001-15, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:10:00 do dia 13/05/2025. Justificativa:
Solicito envio da proposta adequada ao último lance..

Pelo participante
36.519.422/0001-15

13/05/2025 às 11:29:47
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:29:47 de 13/05/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor IVG BRASIL LTDA, CNPJ 36.519.422/0001-15.

Sistema 13/05/2025 às 12:36:00
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/05/2025 12:46:00.

Sistema  para o
participante
36.519.422/0001-15

13/05/2025 às 12:38:00
Sr. Fornecedor IVG BRASIL LTDA, CNPJ 36.519.422/0001-15, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:40:00 do dia 13/05/2025. Justificativa:
Solicito o envio dos documentos de habilitação..

Sistema  para o
participante
36.519.422/0001-15

13/05/2025 às 12:39:50
Senhor licitante foi aberto o prazo para o envio dos documentos de habilitação, caso já tenha
enviado, poderá desconsiderar a solicitação sob a responsabilidade do licitante.

Sistema  para o
participante
36.519.422/0001-15

13/05/2025 às 14:40:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:40:00 de 13/05/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor IVG BRASIL LTDA, CNPJ 36.519.422/0001-15.

Sistema 13/05/2025 às 15:27:51
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/05/2025 15:37:51.

9 de 1014/05/2025 15:36



UASG 932879 PREGÃO 90001/2025

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

13/05/2025 às 10:04:44
Fornecedor IVG BRASIL LTDA, CNPJ 36.519.422/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio:
12:10:00 do dia 13/05/2025. Justificativa: Solicito envio da proposta adequada ao último lance..

13/05/2025 às 11:29:47 Fornecedor IVG BRASIL LTDA, CNPJ 36.519.422/0001-15 finalizou o envio de anexo.

13/05/2025 às 12:38:00
Fornecedor IVG BRASIL LTDA, CNPJ 36.519.422/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio:
14:40:00 do dia 13/05/2025. Justificativa: Solicito o envio dos documentos de habilitação..

14/05/2025 às 15:36:54 Fornecedor IVG BRASIL LTDA, CNPJ 36.519.422/0001-15 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 522.900,0000.

14/05/2025 às 15:36:55 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/05/2025 12:46:00

Intenção de recurso na habilitação: 13/05/2025 15:37:51

10 de 1014/05/2025 15:36


